
 
MEMORANDO SEI Nº 0024848379/2025 - HMSJ.UTE.CFA

 
 

Joinville, 17 de março de 2025.
 
À
SAP.LCT
SES.UAD.ACM
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 060/2025.
Objeto: Aquisição de soluções parenterais de grande volume (SPGV), para atendimento da demanda do Hospital Municipal São José e Secretaria da Saúde.
 

Segue análise técnica dos itens do Processo Licitatório SEI nº 24.0.270124-7, conforme termos da Lei 14.133/2021 e do Edital (0024178293): 
 

Item Fornecedor Alvará Sanitário AFE CRF SITUAÇÃO

4

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR
LTDA
SC

0024768122 pág 181-183 0024768122 pág 198-219 0024768122 pág 220 ATENDE

17 e 18 BAXTER HOSPITALAR
LTDA 0024770205 pág 105 0024770205 pág 73 0024770205 pág 81 ATENDE

5, 7, 8,
19, 20,

21, 22 e
23 

FRESENIUS KABI BRASIL
LTDA 0024773652 pág 138-139 e 143 0024773652 pág 140 0024773652 pág 141 ATENDE

21/03/2025, 16:04 SEI/PMJ - 0024848379 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027069204&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



1, 2, 13,
15 e 30 

HALEX ISTAR INDUSTRIA
FARMACEUTICA SA 0024774872 pág 95 0024774872 pág 100-108 0024774872 pág 109 ATENDE

27

IGL AMERICA LATINA
PRODUTOS DE
TRANSPLANTES MÉDICOS
LTDA

0024775789 pág 39 0024775789 pág 41-44 0024775789 pág 52 ATENDE

3 e 24 LABORATORIOS B BRAUN
SA

0024776107 pág 368 (revalidação
DOU) 0024776107 pág 393 0024776107 pág 395 ATENDE

29
MC MURA PEREIRA
COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS

0024776714 pág 47 0024776714 pág 51-52 0024776714 pág 55 ATENDE

11 e 14
MCW PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA
RS

0024777402 pág 177 0024777402 pág 165 0024777402 pág 173 ATENDE

16 e 23
PROSAUDE
DISTRIBUIDORA DE
MEDICA

0024778052 pág 110 0024778052 pág 105 0024778052 pág 109 ATENDE

9 e 10 SOMA/SC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 0024778637 pág 87 0024778637 pág 94 0024778637 pág 108 ATENDE

 
 

 
 
Atenciosamente,
 

21/03/2025, 16:04 SEI/PMJ - 0024848379 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027069204&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em 18/03/2025, às 09:00, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024848379 e o código CRC 5252F31E.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.270124-7

0024848379v8

21/03/2025, 16:04 SEI/PMJ - 0024848379 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027069204&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


